simul teneri non possint. loann. Andr.

Idem.
Gratia, quam super beneficio a sede apostolica te im

petrasse roponis, Vitiosa reputari non debet, quamvis de
alio bene cio, ab episcopo tuo antea tibi absenti et ignoranti
collato, nullam, quum tempore impetrationis nescires, feceris
mentionem. UtrquUe tamen, si talia sint beneficia, quae
simul nequeant de iure teneri, habere non potes; sed eligas
quod ex eis malueris retinere.

C AP. VIII.
Si restituatur quis ad gratiam revocatam, sine alterius praeiudicio intel
ligitur restitutus; unde alteri, ante restitutionem impetrenti, praeferri non

debet. Ioann.Andr

Idem.
Quamvis is, cuius gratia, per quam mandabatur in certa

ecclesia provideri sibi de beneficio roxime vacaturo, per
nos fuerat revocata-1,restituatur a no is denuo ad eandem:
non tamen ei, cui ost revocationem, et ante restitutionem
praedictas similis in eadem ecclesia gratia facta fuitl, nisi
de" hoc expresse dixerimus, anteferri debebit, quum talis
restitutio, ubi aliud non exprimitur, intelligatur fieri sine
iuris praeiudicio alieni.

CAP.
In literis ad beneficia impetratis inspicitur tempus dstse. Unde erillss
beneficium curatum obtinere non poterit, qui, licet nunc sit me or, illo

tempore minor erat. loann. Andr.

. Idem.
Si eo tempore, quo tibi de beneficio cum cura vel sine

cura mandavimus provideri, ad obtinendum curatum bene
ficium idoneam non habebas aetatem: tibi, licet nunc le i
timae efïectus sis aetatis, auctoritate literarum huiusmo i,
quum tempore datae ipsarum adhuc non esses idoneus, de
beneficio curam animarum habente nequaquam poterit pro
videri. Beneficium autem sine cura, uum ad ipsum suffi
cientem tunc aetatem haberes,per eas licite potens obtinere.

rec. Alex. PP. pmed. n. tibi quaedam beneficia ecclesiastica, quae
promotionis tempore obtinebas usque ad certum tempus primo.
ac eo elapso quod ea usque ,,ad suae voluntatis beneplacitum"
retinere posses. postmodum per literas apost. fluxit (le speciali gratia
concedendum. Quare a nobis instanter postulari fecisti, ut, quum,
dicto praedecessore nostro viam universae carnis ingresso, nonnulli
clerici sunt ad beneficia huiusmodi per patronos eorum, ut aserunt,
praesentati, et propter hoc inter te ex parte tua et clericos ipsos ex
altera super eisdem beneficiis quaestiones multiplices oriantur, pro
videre super hoc, utrum liuiusmodi concessio ipsius praedecessor-is
n. facta usque ad ipsius beneplacitum per eius obitum cxpiravcrit,
nostro declarationis oraculo euraremus. Nos itaque concessionem
enndem exspirasse per mortem ipsius praedecessoris nostri auct.
praes. declaramus.

Cap. VIII. a) Tenorem huius revocatoriac constitutionis non
habemus, sed de ipsa fit mentio infra de praebend. c. penult. et
antepenult. et de concessione praebendae c. ult. Rcvocatoria illarum
Nicolaiincipiebat: Pridem ad apicem (Dudum circa promotio
m'smeae piincipium ad apicem— Lat. VI. Id. April. A. I. 1295.
Polthast no. 24063. — in Codd. L. no. XCI.; He Bonif. VIII.
no. 2.) Illarum Coelestini: Olim Coelestinus ctc. dudum.
(VI. Id. April. A. I. 1295. Potthast no. 24061. — in Cndd. L.
no. XC.; Hc Bonif.VIII. no. !.)— loann. Andr.

6) recipiunt: .! 7) in eisdem: dcest.-lf 8) intelli
18) rec.: decst.- L 15) recipient: H 14) et quum hi: H.

Cap. VI. 1) illorum: ABD
Cap. VIII. :) fuerit: 40 . 2) de: decst: Codd.cau.
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CAP. X.
Gratia generalis non praeiudicat sociali -tdi ... - ,

praecedenti privilegio, p ' L me" mum" "'""t'onu" deconsuetudine vci statuto. li. li. Zeiizcl.
Id e m.

. si propter tua debita persolvenda fructus beneficiorum
pnml anni, uae in tua vacabunt dioecesi, tibi, non obstan
tibus quibus ibet consuetudinibus, privilegiis vel statutis per
quae nostra impediri possetl' concessio, usque ad quin
quennium de speCialilgi-atia concedimus-": intentionis iio
strae nequaquam exSistit, sia fructus huiusmodi, ecclesiae
tuae fabricae-vel alteri usui, seu cuicunque singularil er
sonae de speCialiconsuetudine, privilegio vel statuto forsuan
debeantur, quod. eis per concessionem ipsam, nisi hoc ex
presse caveatur in ea, praeiudicium aliquod generetur.

CAP. Xl.
Causae ab apostolica sede vel eius legato committi debent dignitatem
obtinentibus vel canonicatum ecclesiae cathedralis. Nec tractari debent,
nisi in civitatibus vol lecis insignibus. 11.(i. usque ad 5. Quum vero. -
ä.]. Autore et reo eiusdem dioecesis exsistentibus, causa committi non
debet extra iilum, nisi in sex ensibus, in quibus tamen non traiictur ulti-a
unam diaetam, et, nisi in duobus ultimis casibus impetrans per iuramentum
iidem fecerit de illis, repelletur a iudice, et in expensis condemnabitur.
Hoc dicit usque ad 5. Quum autem. Dominicus. — s".!. Actor centra reum
diversae dioecesis debet impetrare delegatum vel in dioecesi rei, vel in alia
non propria, nec ultra unam diaeL-undistante. Dominicus. — si.3. Delega
tus extra locum commissiouis nec partes citare, nec causam cognoscere
potest sine expresso partium consensu. uec subdelegare locis vel personis
aliis, quam liic expressis. loann. iidr. mti. 4. Delegittus nihil debet si

us recipere, nisi esculentum et poculentum libero oblatum, quod
paucis possit consumi diebus, vel moderat-as expensas, si non sunt pauperes,
quando pro necessitate vel utilitate, non malitiose. extra domicilium per
geret. Dominicum—ä. 5. Delegstus, nisi indigeat, non iis-sumatassossorem;
alius de suo ilii provideat. Si eget, non suspectum partibus assumet, cum
moderato salario a.partibus solvendo. —€. ti. Dclecatus taxare debet sala
rium notariorum, nec participare debet cum ipsis vel ussenseribus iii salario.
Do . — . 7. Delegatus, recipiens aliquid contra prohibitionem liuius
capituli, tenetur restituere, non obstante dantis remissione. loaiiu. Andr.

. 8. Dolegatus non debet vocare testes, nisi statu causae requirente, et
producens illis administrare debet expensas iii veniendo, st.-uidoet re
deundo. Dominicus. — ii. 9. (wastecontra hanc decretaleni sunt ipso iure

nulla. II. d. et non dividitur.

Idem.
Statutum, quod circa iudices a sede apostolica de

putandos nuper edidimus-1, quum quaedam contenta in eo,
quae pro communi utilitate credebantur inducta, Sicut.ex
perientia docuit, tendere di oscantur ad noxam, sanctione
praesenti, quam irrefragabi iter observari mandamus,-sua
dente utilitate in melius duximus reformandum. Sanc1mus
i itur, ut nullis, nisi dignitate praeditis, aut personatum
o tinentibus seu ecclesiarum cathedralium canonicis, causae
auctoritate literarum sedis apostolicae vel legatorum eius
dem de cetero committantur, nec audiantur alibi, uam in
civitatibus vel locis insignibus, ubi possit commo e capia
peritorum haberi. :. Quum vero eiusdem CiVitatisseu1
dioecesis fuerint actor et reus, extra ipsas causa non com
mittatur, nec conveniatur aliquis eorundem, niSiab episcopo
contra aliquem de sua dioecesi, vel ab aliquo contra-eum,
aut contra eius capitulum, seu contra universitatem cmtatis,
villae aut castri fuerit actio dirigenda, vel niSiactor, eandem
civitatem seu dioecesim intrare non audens, aut. sm adver
sarii potentiam merito perhorrescens,. eum infra ipsas
nequeat convenire secure. In his quippe casibus extra
dictas civitatem et dioecesim possit contra praedictos causa
committi.;.nuilus tamen eorum ultra unam diaetam niinc
suae dioecesis valeat conveniri. Sed et2 in duobus ultimis
casibus, nisi impetrans de praedicto3' timore, quem ln
literis commissionibus exprimere teneatur, primo Iem
iudici faciat saltem per proprium iuramentum, iudex ipse
nullatenus in causa procedat sed partes a sua iurisdictione
dimittens, impetrantem eundem in expensis legitimis alteri
parti condemnet. . :. Quum autem actori' et reus cmta—
tum et-dioecesum uerint diversarum, si actor in civitate vel
dioecesi rei iudicem habere recuset, ipsum non in sua, sed
in alia5 civitate vel dioecesi libere im etrare valeat, reum
que trahere ad eandem; dummodo ocus, ad quem eum
traxerit, ultra unam diaetam, sicut in casu alio praemittitur,

Tit. III. Cap. XI. a) Loquitur de decretali sua extrava-Igenti, quae incipiebat: Statuimus. —-cf. c. 15. (i, 14.) Reformat

3)ut

4) idem:
8) regat: A

Tit. Il]. Cap. X.
ll: ABD 4) alteri lin .

ag. II. 1)vel: (.'oct.: A 00 6) aliena: A

pre-iti .i!) 2)concedamus:non
2) et: deui: 300 8) dicto: ACO
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minime sit remotus.. . g'.3. in nullo tuo ue casuum rae
dictorum iudex extra. ! q p
d . . civitatem seuG dioecesim, in quibus

eputatus fuerit, citet partes, nec de causa sibi commissa
cognoscat, nisiad id expressus accesserit earundem assen
sus; neque alibi, quam infra illas, et personis duntaxat
deSignatis superius committat quomodolibet vices suas.
S-4. Insuper, ut gratis et cum omni puritate iudicium coram
1 so procedat, nulluni munus vel quicquid" aliud, nisi
orsan esculentum vel poculentum mera liberalitate obia

tum, quod paucis consumi possit diebus, vel nisi, quum
ipsum propter causam sibi commissam contigerit extra
suuni doniiCilium proficisci, moderatas expensas recipere
ab eisdem partibus qualitercunque praesumat, provisurus
attente, quod in ipsis expensis modum nequaquam excedat,
nec plus ab una parte quam ab alia exigat, quum commune
geratö negotium utriusque; quodque, ubi causae sibi com
missae utilitas vel necessitas non exegerit, occasionem
propter habendas expensas proiiciscendi extra domicilium
non assumat; sed et, ubi notabiliter fuerint pauperes
litigantes, etiam pro expensis nil prorsus exigat ab eisdem.
,. 5. Assessorem autem, ut quandoque faciunt aliqui fraudu
lenter, niSi eo indigeat, quod conscientiae relinquatur cius—
dem, Sibi nequaquam adiungat; alioquin de suo proprio
providere teneatur eidem. Si autem indigeat: ipsuni neutri
parti suspectum assumens, ei de competenti salario, provide
moderando ab eo, faciat a partibus communiter provideri.
. 6. Notarium vero vel notarios, in causa sibi commissa

scribentes, qui ut plurimum in exigendo salario metasrationis exce unt, ut ad ipsius spectat officium, prudenter
refrenet, nec cum ipsis aut cum assessore praefato lucrum
participet ullo modo. &.7. Si quid autem contra constitutio
nem praesentcm receperit, ad ipsius restitutionem integram
teneatur, nulla eorum, quibus restitutio facienda fuerit,
remissione ullatenus profutura eidem. 9. 8. Pro ferendo
quoque testimonio, praetextu cuius aliqui alios fraudulenter
interdum a iudicibus vocari procurant, ut eos laboribus et
expensis fatigent, aut extorqueant aliquid ab eisdem, nullum
ullatenus convocet, nisi quando conditio ct'J status causae
requirenti". Sed nec tunc, nisi a producente, competentes
vocato pro testimonio veniendo, stando, et redeundo faCiat
ministrari expensas. 9. Quicquid autem contra prae
missa vel eorum aliquod contigerit attentari, Sit ipso iure
irritum et inane.

C A P. XII.
Sola praeventa praesentatio et receptio in canonicum secundi impetrantis
in eandem ecclesia, non excludit primurn impetrantem a pracbendavacante
tempere suae receptionis, vel post a vacante ante suum receptionem vcl
praesentationem; et hoc, si per processum exseciitoris vcl interpositionem
decreti pro priine impetrantes edocta exstiterat, nisi .doio vel negligentieexcluderetur ab eadem. li. d. Dominicus.

Idem.
Tibi, qui gratiam in Biturensil' ecclesia impetrasti :i

nobis, certo exsccutore concesso, qui te in canonicum reCipi
faceret, et de praebenda tibi, si qua in eadem-ecclesm tunc
vacabat, alioquin de vacatura proxime-3 prOVideret, alius,
similem gratiam post tuain impetrationem obtinens in
eadem, licet prius quam tu suas literas praesentaverit, et lil
canonicum Sit receptus, in praebenda tempore tuae re
ceptionis, vel etiam post vacante, ex quo alteri ante tuam
receptionem collata non exstitit, anteferri non debet. ideni
quo ue, si ante receptionem'tuain in canonicum vacawsset
prae enda per recessum tui exsecutoris, qui ei, ad quem
praebendae co latio pertinebat, notificaverat, quod eam
volebat per huiusmodi potestatem conferre, aut interdixerat,
ne conferret eandem, seu illam suae reservaverat collationi,
praesertim cum interpositione decreti affectaïr tunc enim
tibi et non alteri debet praebenda huiusmodi aSSignnri.
Quinimmo si ante receptionem et praesentationeni etiam
tuam raebenda vacavit-**, idem erit censendum, si in
huiusmodi gratia tibi facta decretum a nobis fuerat irritum
et inane quod contra ipsam contingeret5 attentari. in prae
dictis itaque casibus debes tu praebendam vacantem potius

etiam Dccretalem Innoc. IV. eo. tit. Praesenti, quam hodie non
habemus,et decr. s..eodcin: Nonnulli: loann. Andr.

: 10 r uiroret: Ab": requirant: !) ll) macnlis:-U".- ..
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quam impetrator ultimus obtinere;. dum tamen dolus tibi
non possit vel notabilis negligentia imputari.

CA P. XIII.

Si primo sub conditione provideri mandatur, et secundus, pure impetrans, ,
vel oxaeeutore siio canonicatum obtineat:priusquam veniat conditio, aPa
primo praefertur. loann. Andr.n assecutioue praebeo

Idem.

Si pro te alicui directa fuerint scripta nostra, ut tibi de
canonicatu et praebenda ecclesiae BiturenSis1', Si ad id
accederet episcopi et capituli ecclesiae praelibatae assensus,
auctoritate apostolica provideret: alter, ostmo um impe
trans, qui ex collatione apostolicae sedis vel exsecutoris
super hoc deputati prov15ione, tpnusq-ua'tm episcopi etcapituli praedictorum assensus2' a proviswnem tibi acce
deret faciendam, canonicatum obtinuit Biturensemfi', licet
tu, interveniente postea praedictorum assensu, dicti prioris
mandati auctoritate in canonicum ipsius ecclesiae SIS re
ceptus, in praebenda vacante tibi merito antefertur.

CAP. XIV.

Haec est solennis decretalis, et per Ioannem Andreae subtiliter glossata,
et test sic secundum eum summari: Si inter duos impetrantes non
apparet prioritas. Haec decretaiis duo membra diltinguit, et in secundo
subdistinguit. Et partes patent secundum Ioannem Andreae, licet glossa